PAGE
2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З

22.08.2023

                                № 220/01-04
Об утверждении состава оргкомитета

и муниципальных предметно-методических комиссий

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 27.11.2020г. № 678,
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение всероссийской олимпиады школьников главного специалиста Комитета по образованию МО «Дорогобужский район» Кротову Е.Н.

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).
5. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:

-  разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа олимпиад на основе содержания образовательных программ начального, основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности с учётом   методических рекомендаций:
- по русскому языку (4-11 классы);

- по МХК (9-11 классы);

- по истории (5-11 классы);

- по экологии (9-11 классы);

- по физической культуре (5-11 классы);

- по праву  (7-11 классы);
- по географии (5-11 классы);

- по технологии (5-11 классы);

- по обществознанию (5-11 классы);

- по ОБЖ (7-11 классы);

- по английскому языку (5-11 классы);
- по немецкому языку (5-11 классы);

- по литературе (5-11 классы);
- разработать требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций по проведению школьного этапа олимпиад.

Руководителям образовательных учреждений:

- довести до сведения преподавателей, входящих в состав предметно-методических комиссий, содержание данного приказа.
- за три рабочих дня до проведения Олимпиады представить в Комитет по образованию МО «Дорогобужский район»  задания для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в электронном виде (полный пакет заданий, оформленный в едином стиле).
6. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений предоставить членам предметно-методических комиссий свободный день для разработки заданий, произвести доплату.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Комитета по образованию МО «Дорогобужский район» Е.Н.Кротову.
Председатель Комитета по образованию
МО «Дорогобужский район»

                   Г.Ю. Бетева

_1220864901.doc
[image: image1.png]